ICS 31.220.10
CCS L23
团   体   标   准
T/CECA XX—2022
EBP-40Y、EBP-15J 型换电锂电池用连接器
Type EBP-40Y and type EBP-15J power exchange connectors for lithium
battery
（报批稿）

EBP-15J 型连接器，具有小角度斜插功能，用于助力车及其换电领域，具有耐高低温、抗震、抗冲
击等特性，母端装配防护等级可达 IPX7。
7 型号命名
连接器的型号命名规则见表 12 和表 13。
表12 EBP-40Y 系列型号命名
型号标记示例：EBP-40YFTT0206，EBP 系列换电锂电池用连接器，功率接触件载流量 40 A，圆形接
口，针孔式电源插孔，针孔式信号插孔，2 个电源接触件，6个信号接触件。
表13 EBP-15J 系列型号命名
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 换电锂电池用连接器 EBP
2 分隔符 分隔符 -
3 功率接触件载流量 40 A 40
4 接口外形 圆形 Y
5 接触件类型
插孔 F
插针 M
6 电源接触件形式 针孔式 T
7 信号接触件形式 针孔式 T
8 电源接触件数量 2 02
9 信号接触件数量 6 06
序号 分类特征 分类内容 标记
1 系列主称 换电锂电池用连接器 EBP
 15
型号标记示例：EBP-15JFSS0206，EBP 系列换电锂电池用连接器，功率接触件载流量 15 A，矩形接
口，片式电源插孔，片式信号插孔，2 个电源接触件，6 个信号接触件。
2 分隔符 分隔符 -
3 功率接触件载流量 15 A 15
4 接口外形 矩形 J
5 接触件类型
插孔 F
插针 M
6 电源接触件形式 片式 S
7 信号接触件形式 片式 S
8 电源接触件数量 2 02
9 信号接触件数量 6 06
 16
附 录 A
（规范性）
连接器外形尺寸
A.1 通则
连接器界面尺寸、配合尺寸应符合图 A.1～图 A.4 的规定。
A.2 EBP-40Y 插座界面尺寸
EBP-40Y 插座界面尺寸见图 A.1。
单位为毫米
注：图中尺寸29.0(0,-0.2)、31.0(0,-0.2)为与专利相关尺寸。
图 A.1  EBP-40YFTT0206 外形尺寸
 17
A.3 EBP-40Y 插头座界面尺寸
EBP-40Y 插头界面尺寸见图 A.2。
单位为毫米
图 A.2  EBP-40YMTT0206 外形尺寸
A.4 EBP-15J 插座界面尺寸
EBP-15J 插座界面尺寸见图 A.3。
单位为毫米
注：图中尺寸26±0.2、44±0.2为与专利相关尺寸。
图 A.3  EBP-15JFSS0206 外形尺寸
 18
A4 EBP-15J 插头界面尺寸
EBP-15J 插头界面尺寸见图 A.4。
单位为毫米
注：图中尺寸36.0±0.2、46.0±0.2为与专利相关尺寸。
图 A.4  EBP-15JMSS0206 外形尺寸
 19
A
A
附 录 B
（规范性）
标准检验插针
B.1 通则
标准检验插针应符合图 B.1 和图 B.2 的规定，未注公差应符合 GB/T 1804-2000 中的 m等级。
B.2 圆形接触件分离力标准检验插针尺寸
圆形接触件分离力标准检验插针尺寸见图 B.1。
单位为毫米